
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 1 «Теремок» комбинированного вида» 

(МДОУ «Детский сад № 1 «Теремок»)

ПРИКАЗ

11.01.2021 г. № 12/1-од

Об организации питьевого режима воспитанников в 
МДОУ «Детский сад № 1 «Теремок»

В соответствии с подпунктом 8.4.2 пункта 8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», в 
целях организации питьевого режима воспитанников, 
приказываю:
1. Организовать в 2021 году питьевой режим воспитанников МДОУ «Детский сад № 1 
«Теремок» посредством использования кипяченой питьевой воды.
2. Организовать выдачу кипяченой воды на группы с пищеблока в соответствии с графиком 
выдачи кипяченой воды (приложение)
3. Определить места размещения постов с водой:
кипяченая питьевая вода -  по 1 посту в каждой групповой ячейке.
4. Назначить ответственным за организацию питьевого режим воспитанников 
медсестру Шененкову Ирину Николаевну.
5. Шененковой Ирине Николаевне осуществлять контроль за:
- заменой каждые 3 часа кипяченой воды в емкости на пищеблоке;
- заменой каждые 3 часа кипяченой воды на постах воды в групповых ячейках;
- обеспечением свободного доступа воспитанников к кипяченой воде в течение всего 
времени пребывания их в детском саду;
- за соблюдением санитарных и гигиенических норм при организации питьевого режима
6. Поварам Дупляковой И.В., Маштаковой Л.А. и Лазарцевой О.В.
- обеспечить качество кипяченой воды и условия ее хронения;
- обеспечить каждый пост достаточным количеством питьевой воды;
- следить, чтобы кипяченая вода до раздачи детям остыла до комнатной температуры в 
емкасти, где она кипятилась.
7. Помощникам воспитателя:
- строго соблюдать график смены кипяченой воды.
- наливать воду для детей в чашки, соблюдая санитарные и гигиенические нормы.
8. Воспитателям групп следить:
- за соблюдением графика смены кипяченой воды;
-чтобы до раздачи детям кипяченая вода была охлождена до комнотной температуры
- за соблюдением санитарных и гигиенических норм при организации питьевого режима.
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДО Нечаева Е.Ю.


